
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/298/2013 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 12 czerwca 2013 r. 

w sprawie określania szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu pobierania tych 

opłat, a także zasad zwrotu wydatków związanych ze świadczeniem usług opiekuńczych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie gminnym 

/(tekst jedn. z 2013r poz. 153) oraz art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2013r., poz. 182) Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje :  

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania usług opiekuńczych i odpłatności za usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb pobierania tych 

opłat, a także zasady zwrotu tych wydatków, z brzmieniem ustalonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/148/04 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 30 czerwca 

2004r. w sprawie: szczegółowych zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków za usługi opiekuńcze.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim  

Henryk Bania 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lipca 2013 r.

Poz. 4233



Załącznik  

do Uchwały Nr XXVIII/298/2013 

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim 

z dnia 12 czerwca 2013  

 

§ 1 

Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy 

społecznej i w zakresie tam określonym. 

 

§ 2 

Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia 

świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze 

wywiadu środowiskowego oraz dokumentacji uzasadniającej konieczność przyznania pomocy. 

 

§ 3 

1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza 

odpowiednio – kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie – określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, ponoszą odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług opiekuńczych, 

w zależności od wysokości dochodu, wg. Wskaźnika określonego w poniższej tabeli: 

 

 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie określony w % wg 

kryterium ustalonego zgodnie 

z art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźniki odpłatności ustalone w % od ceny usługi 

za 1 godzinę 

 Dla osób samotnie 

gospodarujących 

Dla osób pozostających  

w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

101-150% 10 20 

151-200% 30 40 

201-250% 50 60 

ponad 250% 100 100 

 

§ 4 

Odpłatność za usługi opiekuńcze, nastąpi po wykonaniu usług, drogą wpłaty określonej przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w terminie na konie danego miesiąca, w którym świadczone były usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4233



§ 5 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 

za korzystanie z usług opiekuńczych lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim może zwolnić częściowo lub całkowicie 

świadczeniobiorcę z ponoszenia opłat w przypadku: 

a) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług 

opiekuńczych, 

b) zdarzenia losowego. 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim  

Henryk Bania 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4233


		2013-07-01T14:41:25+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




